
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01664/2018 del 18/06/2018

N° DetSet 00407/2018 del 14/06/2018

Dirigente: ENRICA MADDAL. ONORATI

OGGETTO: Servizio di assistenza domiciliare e sociale in favore di persone anziane e fragili

anche non autosufficienti. Proroga affidamento del servizio in favore della Coop.va Sociale

“Lilith” di Matera periodo giugno-settembre 2018. CIG: 66818683E8

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente ENRICA MADDAL. ONORATI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01664/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02884-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 18/06/2018 al 03/07/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01664/2018 del 18/06/2018

Relazione della P.O. del Servizio Politiche Sociali

 

 

Premesso che, in esecuzione degli indirizzi formulati con la deliberazione di G.C. n.141 del
28.04.2016, con determinazione dirigenziale di questo Settore D.S.G. n. 1095 del 02.05.2016,
alle condizioni ivi riportate, è stata indetta procedura aperta di gara per l’affidamento del servizio
di assistenza domiciliare e sociale in favore di persone anziane e fragili anche non
autosufficienti;

 

Che con la successiva determinazione dirigenziale n. 240 del 07.04.2017 - D.S.G. n. 904 del
07.04.2017, espletata la procedura di gara, si è aggiudicato in via definitiva ed affidato il servizio
in parola alla Cooperativa Sociale a r.l. Lilith di Matera, per la durata di 1 anno, prorogabile di
ulteriori 4 mesi, a decorrere dall’affidamento del servizio, per il corrispettivo fisso ed invariabile di
€ 17,00 (oltre IVA come per legge) per ogni ora di servizio, alle condizioni tutte ivi esplicitate;

 

Che l’avvio del servizio è avvenuto il 1° giugno 2017, giusta verbale sottoscritto tra le Parti, nelle
more della sottoscrizione del contratto, a quella data in corso di predisposizione da parte del
competente ufficio Contratti;

 

Che, successivamente, è intervenuta la sottoscrizione del contratto Rep. n. 2581 del 15.02.2018,
registrato in data 22.02.2018;

 

Visto che la durata annuale dell’affidamento dalla data dell’avvio del servizio viene a scadenza
il 31 maggio 2018;

 

Visto che gli atti di gara ed il contratto del servizio (art.16) prevedono un possibile periodo di
proroga di ulteriori quattro (4) mesi;

 

Che, nelle more dell’avvio e dell’espletamento della nuova procedura di gara, al fine di
assicurare la prosecuzione dell’erogazione del servizio di che trattasi, senza doverlo
interrompere, soprattutto in ragione della particolare fragilità dei soggetti cui si rivolge (persone
anziane o disabili o non autosufficienti, spesso sole o comunque prive di un adeguato supporto
in termini di assistenza da parte della famiglia), occorre disporre la prosecuzione
dell’affidamento del servizio per ulteriori quattro (4) mesi (dal 1° giugno al 30 settembre 2018), in
favore della Cooperativa Sociale a r.l. Lilith di Matera, salvi eventuali ulteriori provvedimenti che
dovessero occorrere per l’avvio del servizio da parte del nuovo affidatario all’esito della relativa
procedura di gara;



3DSG N° 01664/2018 del 18/06/2018

 

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

La sottoscritta responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento
e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

 

                                                                                                     Il Funzionario di P.O.

                                                                                  Responsabile del Procedimento

                                                                                    Dott.ssa Caterina Rotondaro

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata;

Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n.165/2001;

Visto il vigente Statuto comunale;

 

DETERMINA

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
essere approvata;

 

Disporre la prosecuzione dell’affidamento del servizio di assistenza domiciliare e sociale in
favore di persone anziane e fragili anche non autosufficienti, al fine di non interrompere il
servizio medesimo in favore degli utenti che ne fruiscono, per ulteriori quattro (4) mesi (dal 1°
giugno al 30 settembre 2018) (CIG: 66818683E8), salvi eventuali ulteriori provvedimenti che
dovessero occorrere per l’avvio del servizio da parte del nuovo affidatario all’esito della relativa



4DSG N° 01664/2018 del 18/06/2018

procedura di gara;

 

1. Dare atto che, in ragione della durata della presente proroga (quattro mesi dal 1° giugno
al 30 settembre 2018), al costo orario del servizio fisso ed invariabile di € 17,00 (oltre IVA
come per legge) di cui al contratto Rep. n. 2581 del 15.02.2018, per il monte ore mensile
presunto di 2.625ore/mese, la spesa stimata occorrente per la prosecuzione del servizio
qui disposta, ammonta a complessivi € 187.425,00 (di cui € 178.500,00 per imponibile ed €
8.925,00 per IVA al 5%);

 

1. Dare atto che detta spesa graverà sul cap. 13123/1 “Servizio alle fasce deboli: assistenza
e sperimentazione voucher” del bilancio 2018;

 

1. Dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il Funzionario di Posizione
Organizzativa del Servizio Politiche Sociali Dott.ssa Caterina Rotondaro.

 

1. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,
dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

 

                                                                                                              IL DIRIGENTE F.F.

                                                                                                          Avv. Enrica ONORATI

 

 

AC/ac

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01664/2018 del 18/06/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00407/2018 del 14/06/2018, avente oggetto:

Servizio di assistenza domiciliare e sociale in favore di persone anziane e fragili anche non autosufficienti.

Proroga affidamento del servizio in favore della Coop.va Sociale “Lilith” di Matera periodo giugno-settembre

2018. CIG: 66818683E8

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

Cooperativa Sociale

"LILITH"

Servizio di assistenza

domiciliare e sociale .

Proroga affidamento del

servizio periodo giugno

- settembre 2018

€ 187.425,00

13

12

3

01
19

4

20

18

Totale prenotazione

spesa:

€ 187.425,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


